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Żołnierze z Batalionu Reprezentacyjnego WP w BBN

3 sierpnia br. BBN odwiedzili żołnierze z Batalionu Reprezentacyjnego WP, na czele z
dowódcą ppłk. Leszkiem Szcześniakem. W wizycie uczestniczył także dowódca Garnizonu
Warszawa gen. dyw. Wiesław Grudziński. Goście m.in. spotkali się z szefem BBN ministrem
Stanisławem Koziejem, a także rozmawiali z analitykami BBN na tematy dotyczące
bezpieczeństwa państwa.

Była to pierwsza wizyta żołnierzy z Batalionu Reprezentacyjnego Wojska
Polskiego w BBN, której celem było bliższe zapoznanie się żołnierzy ze strukturą
oraz zadaniami Biura.

W czasie rozmowy z szefem BBN poruszone zostały tematy zagrożeń
terrorystycznych czy współpracy Biura z zagranicznymi odpowiednikami.
Minister S. Koziej stwierdził, że obecnie w Polsce zagrożenie atakami
terrorystycznymi jest małe. Zwrócił jednak uwagę, że coraz więcej terrorystów
to obywatele UE – niezasymilowani imigranci, którzy radykalizują się w gettach.
W związku z tym istnieje potencjalne zagrożenie przemieszczania się
terrorystów z zachodniej Europy na terytorium Polski. – Do tego musimy być
dobrze przygotowani, trzeba budować spójny, ogólnoeuropejski system
bezpieczeństwa – powiedział szef BBN zaznaczając również, że punktowe
wzmocnienie zabezpieczeń przeciwterrorystycznych w jednym państwie Unii
może spowodować wzrost zagrożenia w innym państwie, gdzie te
zabezpieczenia będą słabsze.

Mówiąc o współpracy zagranicznej S. Koziej przypomniał o zorganizowanym w
zeszłym roku Warszawie pierwszym spotkaniu doradców ds. bezpieczeństwa
państw UE, podczas którego dyskutowano o potrzebie przyjęcia nowej
europejskiej strategii bezpieczeństwa.

 

***

 

Batalion Reprezentacyjny Wojska Polskiego, którego dowódcą jest ppłk Leszek
Szcześniak, stacjonuje w Warszawie. W struktury batalionu wchodzą:

trzy kompanie reprezentacyjne WP;

Orkiestra Reprezentacyjna Wojska Polskiego;

pluton salutowy obsługujący podczas obchodów armaty;
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Szwadron Kawalerii WP.

Do głównych zadań jednostki należą:

zgodnie z ceremoniałem wojskowym zabezpieczanie uroczystości
państwowych, wojskowych i patriotyczno-religijnych;

wykonywanie zadań reprezentacyjnych przy siedzibie Prezydenta RP oraz
podczas wizyt oficjalnych składanych Prezesowi Rady Ministrów;

reprezentowanie w uroczystościach najwyższej rangi Wojsk Lądowych,
Wojsk Specjalnych, Sił Powietrznych i Marynarki Wojennej.

Żołnierze batalionu pełnią służbę wartowniczą przed Grobem Nieznanego Żołnierza oraz przed Pałacem
Prezydenckim.
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